REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI [_MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 02, daté 14.06.2016

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRUAR NDERSEKTORIAL PER BREZIN
BREGDETAR

NEé mbéshtetje € neneve 7, 8, 17 dhe 25 € Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&8 Vendimit Nr. 671 datg 29.07.2015 &
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin € Rregullores s¢ Planifikimit té Territorit”, (& Vendimit
Nr. 14, datg€ 07.03.2014 t€ Késhillit Kombétar t€ Territorit “Pér miratimin e nismés pér
hartimin e Planit t€ Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar”, si dhe Vendimit Nr. 1097,
daté 28.12.2015 té Ké&shillit t& Ministrave *“Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar
té Territorit”, me propozimin e Ministrisé s€ Zhvillimit Urban, Késhilli Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

. Miratimin e Planit ¢ Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar, pjesé e té cilit jané
dokumentet e méposhtme:

a) Relacioni i Planit;

b} Materiali hartografik:
i. Harta e Sistemit Urban;
ii. Harta e Sistemit Infrastrukturor;
iii. Harta ¢ Sistemit Bujqésor;
iv, Harta e Sistemit Natyror;
v. Harta e Sistemit Ujor;
vi. Harta e Potencialeve dhe Zhvillimeve Turistike;
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Gjaté hartimit t& planeve t& tjera sektoriale kombétare, planeve & detajuara pér zona té
réndésisé kombétare, planeve sektoriale né nivel qarku, planeve & pérgjithshme vendore,
projekteve strategjike dhe pilot € zhvillimit, si dhe t€ tjera t€ ngjashme me to, autoritetet
pérgjegjése t&€ planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit né nivel gendror, qarku dhe até
vendor, duhet t& bazohen né¢ kuadrin referues 1€ detyrueshém (& pércaktuar nga
legjislacioni n€ fuqi dhe nga Plani i Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar.




3. Ngarkohen Ministrité pérgjegjése dhe t€ gjitha autoritetet e tjera shtetérore, sipas fushave
t€ pérgjegjesisé, pérfshiré Agjencité e Zhvillimit Rajonal, Bashkité Shkodér, Lezhé,
Kurbin, Durrés, Kavajé, Rrogozhing, Divjaké, Fier, Vloré, Himargé, Sarand€, Konispol,
Agjencing Kombétare t€ Bregdetit, Agjencing e Zhvillimit t€¢ Territorit, pér zbatimin e
Planit t€ Integruar Ndérsektorial pér Brezin Bregdetar si dhe pér bashkérendimin e punés
né zbatim t& kétij plani me AKPT-ng.

4, Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit ¢ Territorit p&r kontrollin e
pérputhshmérisé s& dokumenteve € planifikimit g€ hartohen nga autoritetet pérgjegjése té
planifikimit 1€ territorit, me pércaktimet e Planit t€ Integruar Ndérsektorial pér Brezin
Bregdetar.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.




ZEVENDES KRYETAR I KKT




